Ο Emin πασάς, καϊμακάμης Καβάλας, διορίστηκε από το βαλή της Θεσσαλονίκης προσωρινός διοικητής Θάσου, όπου πήγε με συνοδεία 15 χωροφυλάκων και υπαλλήλων για να αναλάβει την πολιτική διοίκησή της. Η στάση των Άγγλων από την άνοιξη του 1902 άρχισε να ξεκαθαρίζει,

Consulat Général de Grèce au Caire, αριθ. εμπιστ. πρωτ. 31, Κάιρο 28 Απριλίου/11 Μαΐου 1902.

16. Εκ μέρους κάποιου Γιαννούλη.

17. Α.Υ.Ε. 6.π., Agence Diplomatique et Consulat Général de Grèce au Caire προς Α. Ζαΐμη, αριθ. εμπιστ. πρωτ. 34, Κάιρο 29 Απριλίου 1902 (κατά το παλαιό ημερολόγιο).

18. Ό.π., αριθ. πρωτ. 34.

19. Ό.π.

αν λάβουμε υπόψη μας έκθεση του Γρυπάρη προς τον Ζαΐμη (υπουργό εξωτερικών).